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COMMUNICATION ON DEDUCTION OF TAX AT SOURCE ON DIVIDEND 

Dear Shareholder,  

The Board of Directors of PSP Projects Limited ('the Company'), at its meeting held on June 18, 

2021, have recommended a Final Dividend of Rs.4.00 per Equity Share having face value of Rs. 

10/- each for the Financial Year ('FY') ended March 31, 2021 subject to the approval of the 

shareholders. The dividend recommended by the Board of Directors will be paid / dispatched 

within 30 days from the date of the 13th Annual General Meeting ('AGM') in compliance with the 

Companies Act, 2013.  

In accordance with the provisions of the Income Tax Act, 1961 ('the IT Act') as amended by 

Finance Act, 2020, with effect from April 1, 2020, dividend declared and paid by the Company is 

taxable in hands of shareholders. The Company shall, therefore be required to deduct Tax at 

Source ('TDS') at the applicable rates on dividend payable to its shareholders. TDS rate would vary 

depending on the residential status of the shareholder and the documents submitted and duly 

accepted by the Company. Accordingly, the above referred Final Dividend will be paid after 

deducting TDS as follows:  

Resident Shareholders:  

Sl. 

No

.  

Particulars  
Applicable 

Rate  
Applicability and documents required (if any)  

1  Valid PAN  10%  TDS would not be deducted on payment of dividend to 

Resident Individual Shareholder, if total dividend to be 

paid in FY 2021-22 does not exceed Rs. 5,000.  

 

Shareholders to update the PAN, if not already done, 

with the depositories (in case of shares held in Demat 

mode) and with the Company's Registrar and Transfer 

Agent ('RTA') – KFin Technologies Private Limited (in 

2  No/ Invalid PAN  20%  
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case of shares held in physical mode).  

 

Shareholders can visit the website 

https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mo

bileemailreg.aspx and register their PAN / Email ID / 

Mobile Number before Monday, July 26, 2021 so that 

TDS will be deducted at 10% (where applicable). 

3  Submission of 

Form 15G/ Form 
15H by resident 

individual 

shareholder  

Nil  Shareholders to submit a declaration at 

https://ris.kfintech.com/form15 in Form No. 15G 
(applicable to an individual who is less than 60 years 

old) / Form 15H (applicable to an Individual who is 60 

years and older). 

 

Refer Annexure A for format of Form 15G and 

Annexure B for format of Form 15H.  

4  Availability of 

lower/ NIL 

deduction 

certificate issued 

under Section 197 
of the IT Act  

Nil  Valid lower / NIL withholding tax certificate obtained 

from tax authority.  

5  Mutual Funds 

specified under 

section 10(23D) of 

the IT Act  

Nil   A self- declaration in the format as prescribed in 
Annexure C  

 Registration/ exemption certificate substantiating 
applicability of section 196/ 10(23D) of the IT Act.  

6  Persons Covered 

under Section 196 

of the IT Act (e.g. 
Govt., RBI, 

Corporations 

established by 

Central Act and 

exempt from 

income tax)  

Nil   A self- declaration in the format as prescribed in 
Annexure C  

 Registration/ exemption certificate 
substantiating applicability of section 196 of the 
Act.  

7  Shareholders to 

whom section 194 

of the IT Act does 

not apply such as 

LIC, GIC, etc.  

Nil   A self- declaration in the format as prescribed in 
Annexure C  

 Registration/ exemption certificate 
substantiating applicability of section 194 of the 
IT Act.  
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https://ind01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdelivery.kfintech.com%2FPYTWNAHI%3Fid%3D75475%3Dch9VAAUHBVJQGlMBBAZVVlVTA1QPUgYBXwgHVQddUVYBBlJRUFQCUQRUVglXAlABBwNPF0wRAEtRFgchWQJbCEUGBlgcUV4IGVdTA1MDXVABAQRcCFtRAAgOHwlGEEIVC0xKVFdeWBMAFBwfDVMMDENVUAwXAApVFmg6NWUqcy54XAxUTkQC%26fl%3DWRcRQEEIHkoGFAxcARsOBF5eRwFaC0tbVlVMA18FWwpCTCNZXldCSig1Nm4nWwsHT0VBAWYgOhVmSwYCRg1dCG5SXARtbW5UXFBLQQJT&data=04%7C01%7Csuresh.d%40kfintech.com%7Cf4726fd0eae34d16396908d9422e0c16%7C1f05907ac524467eb2e103a361253cb5%7C0%7C0%7C637613587807936200%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=tVBJv73Of%2Fh7i7bpLUv5MCa1s3HIKYCKfSY%2FXT90Wew%3D&reserved=0
https://ind01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdelivery.kfintech.com%2FPYTWNAHI%3Fid%3D75475%3Dch9VAAUHBVJQGlMBBAZVVlVTA1QPUgYBXwgHVQddUVYBBlJRUFQCUQRUVglXAlABBwNPF0wRAEtRFgchWQJbCEUGBlgcUV4IGVdTA1MDXVABAQRcCFtRAAgOHwlGEEIVC0xKVFdeWBMAFBwfDVMMDENVUAwXAApVFmg6NWUqcy54XAxUTkQC%26fl%3DWRcRQEEIHkoGFAxcARsOBF5eRwFaC0tbVlVMA18FWwpCTCNZXldCSig1Nm4nWwsHT0VBAWYgOhVmSwYCRg1dCG5SXARtbW5UXFBLQQJT&data=04%7C01%7Csuresh.d%40kfintech.com%7Cf4726fd0eae34d16396908d9422e0c16%7C1f05907ac524467eb2e103a361253cb5%7C0%7C0%7C637613587807936200%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=tVBJv73Of%2Fh7i7bpLUv5MCa1s3HIKYCKfSY%2FXT90Wew%3D&reserved=0
https://ind01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdelivery.kfintech.com%2FPYTWNAHI%3Fid%3D75475%3Dch9VAAUHBVJQGlMBBAZVVlVTA1QPUgYBXwgHVQddUVYBBlJRUFQCUQRUVglXAlABBwNPF0wRAEtRFgchWQJbCEUGBlgcUV4IGVdTA1MDXVABAQRcCFtRAAgOHwlGEEIVC0xKVFdeWBMAFBwfDVMMDENVUAwXAApVFmg6NWUqcy54XAxUTkQC%26fl%3DWRcRQEEIHkoGFAxcARsOBF5eRwFaC0tbVlVMA18FWwpCTCNZXldCSig1Nm4nWwsHT0VBAWYgOhVmSwYCRg1dCG5SXARtbW5UXFBLQQJT&data=04%7C01%7Csuresh.d%40kfintech.com%7Cf4726fd0eae34d16396908d9422e0c16%7C1f05907ac524467eb2e103a361253cb5%7C0%7C0%7C637613587807946186%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=v01UsYmmr2gMziaO2Zedxd0MkaNnsJUPd6eWTUv%2FuiA%3D&reserved=0


8 Alternative 

Investment Fund 

('AIF')  

Nil 

 

 

 

 

This will be applicable for Category I and II AIF 

registered with SEBI.  

Documents required:  

 A self- declaration in the format as prescribed 
in Annexure C  

 Copy of registration certificate  

10%  This rate will be applicable for Category III AIF.  

9 Any other entity 

exempt from 

withholding tax 

under the 

provisions of 
section 197A of the 

IT Act (including 

those mentioned in 

Circular No. 

18/2017 issued by 

CBDT)  

Nil   A self- declaration in the format as prescribed in 
Annexure C (except for individual Sikkimese 
resident)  

 Submit declaration in Annexure D in case of 
individual Sikkimese resident  

 Adequate documentary evidence, substantiating 
the type of the entity.  

 
 
For Non-Resident Shareholders:  

Sl. 
No. 

Particulars  
Applicable 
Rate  

Documents Required (if any) 

1  Foreign Institutional 

Investors (FIIs) / Foreign 

Portfolio Investors (FPIs)  

20% (plus 

applicable 

surcharge 

and cess)  

OR  

Tax Treaty 

Rate** 

(whichever 

is lower)  

 A self- declaration in the format as 
prescribed in Annexure E  

Shareholders may also apply for a lower TDS 

rate as per the relevant Double Taxation 

Avoidance Agreements ('DTAA'), by submitting 

following documents are submitted:  

 Copy of Indian Tax Identification number 
(that is PAN). In case PAN not available, 
details specified in Annexure F to be 
provided;  

 Tax Residency Certificate (TRC)^ obtained 
from the tax authorities of the country of 
which the shareholder is a resident, valid 
for FY 2021-22 (covering the period from 
April 1,2021 to March 31,2022);  

 Form 10F duly filled and signed as specified 
in Annexure G;  

https://ind01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdelivery.kfintech.com%2FPYTWNAHI%3Fid%3D75475%3Dch9VAAUHBVJQGlMBBAZVVlVTA1QPUgYBXwgHVQddUVYBBlJRUFQCUQRUVglXAlABBwNPF0wRAEtRFgchWQJbCEUGBlgcUV4IGVdTA1MDXVABAQRcCFtRAAgOHwlGEEIVC0xKVFdeWBMAFBwfDVMMDENVUAwXAApVFmg6NWUqcy54XAxUTkQC%26fl%3DWRcRQEEIHkoGFAxcARsOBF5eRwFaC0tbVlVMA18FWwpCTCNZXldCSig1Nm4nWwsHT0VBAWYgOhVmSwYCRg1dCG5SXARtbW5UXFBLQQJT&data=04%7C01%7Csuresh.d%40kfintech.com%7Cf4726fd0eae34d16396908d9422e0c16%7C1f05907ac524467eb2e103a361253cb5%7C0%7C0%7C637613587807946186%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=v01UsYmmr2gMziaO2Zedxd0MkaNnsJUPd6eWTUv%2FuiA%3D&reserved=0
https://ind01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdelivery.kfintech.com%2FPYTWNAHI%3Fid%3D75475%3Dch9VAAUHBVJQGlMBBAZVVlVTA1QPUgYBXwgHVQddUVYBBlJRUFQCUQRUVglXAlABBwNPF0wRAEtRFgchWQJbCEUGBlgcUV4IGVdTA1MDXVABAQRcCFtRAAgOHwlGEEIVC0xKVFdeWBMAFBwfDVMMDENVUAwXAApVFmg6NWUqcy54XAxUTkQC%26fl%3DWRcRQEEIHkoGFAxcARsOBF5eRwFaC0tbVlVMA18FWwpCTCNZXldCSig1Nm4nWwsHT0VBAWYgOhVmSwYCRg1dCG5SXARtbW5UXFBLQQJT&data=04%7C01%7Csuresh.d%40kfintech.com%7Cf4726fd0eae34d16396908d9422e0c16%7C1f05907ac524467eb2e103a361253cb5%7C0%7C0%7C637613587807956190%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=DUuxb%2F2UiSpDsY6cjyJ9sSiNAMFIkibZNnaoNvtTN6I%3D&reserved=0
https://ind01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdelivery.kfintech.com%2FPYTWNAHI%3Fid%3D75475%3Dch9VAAUHBVJQGlMBVFZSVAdRUFINVFNeCAhUVlNcVFJUAlAIUAAIBlMCAFVeU1MDUVFPF0wRAEtRFgchWQJbCEUGBlgcUV4IGVdTA1MDXVABAQRcCFtRAAgOHwlGEEIVC0xKVFdeWBMAFBwfDVMMDENVUAwXAApVFmg6NWUqcy54XAxUTkQC%26fl%3DWRcRQEEIHkoGFAxcARsOBF5eRwFaC0tbVlVMA18FWwpCTCNZXldCSig1Nm4nWwsHT0VBAWYnOhVmawoKWQ1fA0IGOkJXQVgBAAgRQkhFAQQ%3D&data=04%7C01%7Csuresh.d%40kfintech.com%7Cf4726fd0eae34d16396908d9422e0c16%7C1f05907ac524467eb2e103a361253cb5%7C0%7C0%7C637613587807956190%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=TQ0eMyjGfm0imVdAF08VfEUIypjc6DjGhlh%2By0ZodU0%3D&reserved=0
https://ind01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdelivery.kfintech.com%2FPYTWNAHI%3Fid%3D75475%3Dch9VAAUHBVJQGgECVQNVUwIAUVIBVQAJC1xaUAtRC19VUgAGVFABXFReBwlSBQRUDghPF0wRAEtRFgchWQJbCEUGBlgcUV4IGVdTA1MDXVABAQRcCFtRAAgOHwlGEEIVC0xKVFdeWBMAFBwfDVMMDENVUAwXAApVFmg6NWUqcy54XAxUTkQC%26fl%3DWRcRQEEIHkoGFAxcARsOBF5eRwFaC0tbVlVMA18FWwpCTCNZXldCSig1Nm4nWwsHT0VBAWYmOhVmfjMobQVcAm4lLHkcQlUD&data=04%7C01%7Csuresh.d%40kfintech.com%7Cf4726fd0eae34d16396908d9422e0c16%7C1f05907ac524467eb2e103a361253cb5%7C0%7C0%7C637613587807966177%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=%2BhANulizWpwrPrqZylFFZJpTdBXZlkHsozJYeutVEEs%3D&reserved=0
https://ind01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdelivery.kfintech.com%2FPYTWNAHI%3Fid%3D75475%3Dch9VAAUHBVJQGlxQUA0DA1NRV1IOUAAIX10CVAZQVwMHU1RSClRSAAAAUggEUwZUAgBPF0wRAEtRFgchWQJbCEUGBlgcUV4IGVdTA1MDXVABAQRcCFtRAAgOHwlGEEIVC0xKVFdeWBMAFBwfDVMMDENVUAwXAApVFmg6NWUqcy54XAxUTkQC%26fl%3DWRcRQEEIHkoGFAxcARsOBF5eRwFaC0tbVlVMA18FWwpCTCNZXldCSig1Nm4nWwsHT0VBAWYlOhVmahYNVzsBUXMgS0BWVA%3D%3D&data=04%7C01%7Csuresh.d%40kfintech.com%7Cf4726fd0eae34d16396908d9422e0c16%7C1f05907ac524467eb2e103a361253cb5%7C0%7C0%7C637613587807976176%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=koGViR0UXrV6I4l14jq%2FeGTuNXStUXHZiMcC4j%2BvdaA%3D&reserved=0
https://ind01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdelivery.kfintech.com%2FPYTWNAHI%3Fid%3D75475%3Dch9VAAUHBVJQGlEBAFYBB1YGBV1bU1ELXwlSVFQBBwJTBVcCUwNSUwAHBgVSU1BbDgZPF0wRAEtRFgchWQJbCEUGBlgcUV4IGVdTA1MDXVABAQRcCFtRAAgOHwlGEEIVC0xKVFdeWBMAFBwfDVMMDENVUAwXAApVFmg6NWUqcy54XAxUTkQC%26fl%3DWRcRQEEIHkoGFAxcARsOBF5eRwFaC0tbVlVMA18FWwpCTCNZXldCSig1Nm4nWwsHT0VBAWYkSGd%2FVxEMbVUCIB8TAVY%3D&data=04%7C01%7Csuresh.d%40kfintech.com%7Cf4726fd0eae34d16396908d9422e0c16%7C1f05907ac524467eb2e103a361253cb5%7C0%7C0%7C637613587807976176%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=lZrMQpZDqvwg93q4CX2i4ztitIeZwAKdvlbaxCZeLnM%3D&reserved=0


 Self-declaration for FY 2021-22 (covering 
the period from April 1, 2021 to March 31, 
2022) as per Annexure H from Non-
resident on shareholder's letterhead, 
primarily (not exclusive list) covering the 
following:  

a. Non-resident is eligible to claim the 
benefit of respective tax treaty  

b. Non-resident receiving the dividend 
income is the beneficial owner of such 
income  

c. Dividend income is not attributable / 
effectively connected to any 
Permanent Establishment (PE) or 
Fixed Base in India.  

2  Non-Resident 

Shareholders who are tax 

residents of Notified 

Jurisdictional Area as 

defined u/s 94A(1) of the 

IT Act  

30%  Not applicable  

3  

Sovereign Wealth funds 

and Pension funds notified 

by Central Government u/s 

10(23FE) of the IT Act  

Nil  
 Document evidencing the applicability of 

section 10(23FE) of the IT Act  

 Self-declaration in the format as prescribed 
in Annexure I that the conditions specified 
in section 10(23FE) of the IT Act have been 
complied with.  

4  Subsidiary of Abu Dhabi 

Investment Authority 

(ADIA) as prescribed u/s 

10(23FE) of the Act  

Nil  Self-declaration in the format as prescribed in 

Annexure I that the conditions specified in 

section 10(23FE) of the IT Act have been 

complied with.  

5  Other Non-resident 

shareholders (except those 

who are tax resident of 

Notified jurisdictional 

Area)  

20% (plus 

applicable 

surcharge 

and cess)  

OR  

Tax Treaty 
Rate** 

(whichever 

is lower)  

In order to apply the Tax Treaty rate, following 

documents would be required:  

 Copy of Indian Tax Identification 
number (that is PAN). In case PAN not 
available, details specified in Annexure F 
to be provided;  

 Tax Residency Certificate (TRC)^ 
obtained from the tax authorities of the 
country of which the shareholder is a 
resident, valid for FY 2021-22 (covering 
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the period from April 1, 2021 to March 
31, 2022);  

 Form 10F duly filled and signed as 
specified in Annexure G;  

 Self-declaration for FY 2021-22 
(covering the period from April 1, 2021 
to March 31, 2022) as per Annexure H 
from Non-resident on shareholder's 
letterhead, primarily (not exclusive list) 
covering the following:  

a. Non-resident is eligible to claim the 
benefit of respective tax treaty  

b. Non-resident receiving the 
dividend income is the beneficial 
owner of such income  

c. Dividend income is not 
attributable/effectively connected 
to any Permanent Establishment 
(PE) or Fixed Base in India.  

6  
Availability of Lower/ Nil 

tax deduction certificate 

issued under section 197 of 

the IT Act.  

Rate 

specified in 

lower tax 

deduction 

certificate  

 Lower/ NIL withholding tax certificate 
obtained from tax authority.  

^In case, the TRC is furnished in a language other than English, the said TRC would have to be 

translated from such other language to English language and thereafter duly notarized and 

apostilled copy of the TRC would have to be provided.  

** The beneficial Tax Treaty rates will not automatically apply at the time of tax deduction/ 

withholding on dividend amounts. Application of beneficial Tax Treaty Rate shall depend upon the 

completeness and satisfactory review by the Company of documents submitted by non-resident 

shareholders. In case documents are found to be incomplete, the Company reserves the right to 

not consider the tax rate prescribed under the tax treaty.  

Notes:  

1. If dividend income is taxable in hands of any person other than the recipient of the 
dividend, then requisite details by way of a declaration in Annexure J should be 
communicated to the RTA of the Company by Monday, September 06, 2021, 17:30 hours 
(IST). 

2. The documents mentioned above (as applicable) have to be uploaded as one pdf file on the 
portal of KFin Technologies Private Limited ('KFintech'), RTA of the Company at 
https://ris.kfintech.com/form15 on or before Monday, September 06, 2021, 17:30 hours 
(IST). 
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Alternatively, physical documents may be sent to RTA at the following address so as to reach 
KFintech before the aforementioned date and time: KFin Technologies Private Limited Unit: PSP 
Projects Limited Selenium Building, Tower - B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, 
Serilingampally, Hyderabad - 500032 Toll free No.: 1800-3094-001  

Any communication in relation to tax rate determination/ deduction received post Monday, 
September 06, 2021, 17:30 hours (IST) shall not be considered. 

3. Shareholders may note that all documents to be submitted are required to be self-attested 
(the documents should be signed by shareholder/authorised signatory stating the 
document to be "certified true copy of the original"). In case of ambiguous, incomplete or 
conflicting information, or valid information/documents not being provided, tax at 
maximum applicable rate will be deducted.  

4. In case of any discrepancy in documents submitted by the shareholder, the Company will 
deduct tax at higher rate as applicable, without any further communication in this regard.  

5. Recording of valid PAN in the records of Company/ RTA is mandatory. In absence of valid 
PAN, tax will be deducted at a higher rate of 20% as per Section 206AA of the IT Act.  

6. Shareholders who are required to link Aadhar number with PAN as required under section 
139AA(2) read with Rule 114AAA, should compulsorily link the same by September 30 
2021 (due date extended from June 30, 2021 to September 30, 2021 wide Notification 
No.77 of 2021) where remittance of dividend by the company would be made post 
September 30,2021 and any PAN is found to have not been linked with Aadhar by 
September 30 2021 then such PAN will be deemed invalid and TDS would be deducted at 
higher rates under section 206AA of the Act. In this regard the company will use the online 
utility provided by CBDT "Compliance Check for sections 206AB and 206CCA". Refer FAQ'S 
issued by Directorate of Income Tax (systems) for "compliance check for sections 206AB 
and 206CC" in this regard.  

7. Rate of TDS @10% under section 194 of the Act when the dividend payment is made to 
resident or rate under section 195 as applicable to non-resident is subject to provisions of 
section 206AB of IT Act (effective from July 1, 2021) which introduces special provisions 
for TDS in respect of non-filers of income-tax return. As provided in section 206AB of the 
IT Act, tax is required to be deducted at higher of following rates in case of payments to 
specified persons:  

- at twice the rate specified in the relevant provision of the IT Act; or  
- at twice the rate or rates in force; or  
- at the rate of 5%.  
 
Where sections 206AA1 and 206AB are applicable i.e. the specified person has not 
submitted the PAN as well as not filed the return; the tax shall be deducted at higher of 
two rates prescribed in these two sections.  

The term 'specified person' is defined in sub section (3) of section 206AB of the IT Act who 
satisfies the following conditions:  

- A person who has not filed the income tax return for both of two previous years 
immediately prior to the previous year in which tax is required to be deducted, for which 
time limit of filing of return of income under section 139(1) of the IT Act has expired; and  
- The aggregate of TDS and Tax Collection at Source ('TCS') in his case is Rs.50,000 or more 
in each of these two previous years. 



 
The non-resident who does not have the permanent establishment is excluded from the 
scope of a specified person.  

In this regard, the Company will use the online utility provided by CBDT "Compliance Check 
for Sections 206AB and 206CCA". Refer Circular No. 11 of 2021 issued by CBDT in this 
regard.  

In case, a person fulfils the conditions of being a 'specified person' as per the CBDT online 
utility, then tax will be deducted at higher rate as discussed above.  

8. Determination of withholding tax rate is subject to necessary verification by the Company 
of the shareholder details as available with the Depository Participant in case shares are 
held in dematerialized form; or RTA in case shares are held in physical form, as on Record 
Date and other documents available with the Company/ RTA. Shareholders holding shares 
under multiple accounts under different residential status/ category and single PAN, may 
note that, higher of the tax rate as applicable to different residential status/ category will 
be considered for their entire shareholding under different accounts.  

9. Further, if PAN is not as per the database of the Income-tax Portal, it would be considered 
an invalid PAN.  

10. In the event of a mismatch in category of shareholder (individual, company, trust, 
partnership, local authority, Government, Association of Persons etc.) as per register of 
members and as per fourth letter of PAN (10 digit alpha-numeric number), the Company 
would consider fourth letter of PAN for determining the category of shareholders and the 
applicable tax rate/ surcharge/ education cess.  

11. Shareholders may note that in case the tax on said dividend is deducted at a higher rate in 
absence of receipt, or insufficiency of the aforementioned details/documents from you, an 
option is available to you to file the return of income as per IT Act and claim an appropriate 
refund, if eligible.  

12. The Company shall arrange to email a soft copy of TDS certificate to you at your registered 
email address in due course. Shareholders will also be able to see the credit of TDS in Form 
26AS, which can be downloaded from their e-filing account at 
https://www.incometaxindiaefiling.gov.in . 

13. In an event of any income tax demand (including interest, penalty, etc.) arising from any 
misrepresentation, inaccuracy or omission of information provided by the shareholder, the 
shareholder will be responsible to indemnify the Company and also, provide the Company 
with all information / documents and co-operation in any tax proceedings.  

All communications/documentation/queries in this respect should be addressed and sent to 

KFintech at its email address einward.ris@kfintech.com. No communication on the tax 

determination/ deduction shall be entertained after Monday, September 06, 2021, 17:30 hours 

(IST). 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 1 Rate of tax deduction under section 206AA is 20% (refer point 5 above) 
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